Nach dem Original.

**XXIV.** Der Kaland zu Perleberg beurkundet die Stiftung, welche Heinrich Kolner zur Begehung seines Gedächtnisses und für die Armen gemacht im Jahre 1433.

Nos hinricus karwe, decanus, Mathyas grambow et hinricus schulden, Camerarii, omnesque et singuli presbyteri fraternitatis kalendarum in perleberg praesentibus recognoscimus —, quod honorabilis vir domus hinricus Kolner, presbyter, fraternitatis nostre particeps esse desiderans, pro se et suis

progenitoribus, necnon fratribus suis et fororibus carnalibus, Tres memorias perpetuas in vigiliis et missis more nostro solito singulis annis celebrandis fieri subordinauit, ad quas obseruandas tria talenta Stendaliensium denariorum fraternitati nostre annuatim deputauit. — . Insuper ob fauorem amicorum suorum et cum testamento prefati domini hincrici kolner tres marce Stendaliensium denariorum cum dimidia fraternitati nostre sunt annuatim comparate ad dandam in qualibet memoria prenarrata vnam marcham warandie Stendaliensis pro stipa pauperibus et egenis, Cuilibet vnum denarium vsualem, Sed ghesse wulues sanctimonialis in hilghengraue vnum talentum monente stendaliensis argenti . . . in triplici memoria quoad uixerit, distribuatur, post eius vero obitum illud talentum et residuum cedat ad fratrum distributionem. Datum anno Domini M. CCCC XXXIII in octaua natiuitatis beate Marie virginis fraternitatis nostre sub Sigillo presentibus appenso.

Nach dem Original.

**XXV.** Bischof Konrad von Havelberg befehlt dem Probste zu Prizwalk, Konrad von Rohr daselbst als Pfarrer einzuführen im Jahr 1436.

Conradus Dei et apostolice sedis gracia Episcopus ecclesie havelbergensis Honorabili viro domino Nicolao woldenberch preposito in prizwalk sinceram in domino caritatem. Vacante ecclesia parochiali sancti Nicolai in opido prizwalk nostre diocesis per mortem Domini Johannis dabertzin ejus vltimi et immediati Rectoris, Illustris princeps dominus Johannes Marchio Brandenburgensis et Burgraphius Nurembergensis nobis dominum Conradum Ror presencium auctorem ad eandem instituendum presentauit. Damus vobis igitur firmiter in mandatis, quatenus eundem dominum Conradum in possessionem dicte ecclesie vice nostra inducatis corporalem uel quasi, facientes sibi per eos, quorum interest, de vniuersis ejus fructibus, juribus, redditibus pronentibus et obuencionibus plenarie Responderi, precipientes parochianis, ut sibi in omnibus obediant, reuerenciam condignam exhibeant et intendant. Datum wistock Anno domini Millesimo quadringentesimo tricesimo sexto, ipso die leodegarii Martiris et pontificis, Nostro sub secreto.